УТВЕРЖДЕНО:
Директор школы             Загайнов А.В.
Приказ от 01.09.2021 №01-08/222
Календарный учебный график на 2021 – 2022 учебный год
Календарный учебный график определяет чередование учебной деятельности (урочной и внеурочной) и плановых перерывов при получении образования для отдыха и иных социальных целей (каникул) по календарным периодам учебного года:
- даты начала и окончания учебного года;
- продолжительность учебного года, четвертей;
- сроки и продолжительность каникул;
- сроки проведения промежуточных аттестаций.

1. Утвердить комплектование классов, проходящих обучение:        
105 классов-комплект
2. Установить регламент образовательного процесса на учебный год:
2.1. Дата начала учебного года (очная форма): 1 сентября 2021 года.
2.2. Дата окончания учебного года: 1, 9, 11 классы – 25 мая 2022года
                                                            2 – 8, 10 классы – 31 мая 2021 года
2.3.Продолжительность учебного года: 1 классы – 33 учебные недели
                                                                    9,11 классы – 34 учебные недели
                                                                    2-8,10 классы – 35 учебных недель

3. Периоды образовательной и каникулярной деятельности:
3.1. Продолжительность учебных занятий по четвертям (в учебных неделях):
1-е классы
	Учебный период
	Дата начала
	Дата окончания
	Продолжительность

	I четверть
	01.09.2021
	29.10 2021
	9 недель

	II четверть
	08.11.2021
	28.12.2021
	7 недель

	III четверть
	10.01.2022
	25.03.2022
	10 недель

	IV четверть
	04.04.2022
	25.05.2022
	7 недель

	Итого в учебном году
	33 недели



9,11-е классы
	Учебный период
	Дата начала
	Дата окончания
	Продолжительность

	I четверть
	01.09.2021
	29.10 2021
	9 недель

	II четверть
	08.11.2021
	28.12.2021
	7 недель

	III четверть
	10.01.2022
	25.03.2022
	11 недель

	IV четверть
	04.04.2022
	25.05.2022
	7 недель

	Итого в учебном году
	34 недели



2-8,10-е классы
	Учебный период
	Дата начала
	Дата окончания
	Продолжительность

	I четверть
	01.09.2021
	29.10 2021
	9 недель

	II четверть
	08.11.2021
	28.12.2021
	7 недель

	III четверть
	10.01.2022
	25.03.2022
	11 недель

	IV четверть
	04.04.2022
	31.05.2022
	8 недель

	Итого в учебном году
	35 недель



3.2. Продолжительность каникул
1-е классы
	Каникулярный период
	Дата начала
	Дата окончания
	Продолжительность

	Осенние каникулы
	30.10 2021
	07.11.2021
	9 дней

	Зимние каникулы
	29.12.2021
	09.01.2022
	12 дней

	Дополнительные каникулы
	14.02.2022
	20.02.2022
	7 дней

	Весенние каникулы
	26.03.2022
	03.04.2022
	9 дней

	Летние каникулы
	26.05.2022
	31.08.2022
	98 дней

	Итого
	135 дней



9,11-е классы
	Каникулярный период
	Дата начала
	Дата окончания
	Продолжительность

	Осенние каникулы
	30.10 2021
	07.11.2021
	9 дней

	Зимние каникулы
	29.12.2021
	09.01.2022
	12 дней

	Весенние каникулы
	26.03.2022
	03.04.2022
	9 дней

	Летние каникулы
	26.05.2022
	31.08.2022
	98 дней

	Итого
	128 дней



2-8,10-е классы
	Каникулярный период
	Дата начала
	Дата окончания
	Продолжительность

	Осенние каникулы
	30.10 2021
	07.11.2021
	9 дней

	Зимние каникулы
	29.12.2021
	09.01.2022
	12 дней

	Весенние каникулы
	26.03.2022
	03.04.2022
	9 дней

	Летние каникулы
	01.06.2022
	31.08.2022
	92 дня

	Итого
	122 дня



4. Режим работы МБОУ «СОШ №126»:
4.1.Регламент образовательного процесса на неделю.
	Период учебной деятельности
	Продолжительность

	
	1-е классы
	2-11 классы

	Учебная неделя
	5 дней
	6 дней

	Урок
	35 минут (1-е полугодие)
40 минут (2-е полугодие)
	40 минут

	Перерыв
	10 – 20 минут
Динамическая пауза – 40 минут
	10 – 20 минут

	Промежуточная аттестация
	-
	По четвертям



4.2. Регламент образовательного процесса на день (сменность):
I смена  - 81 класс 
II смена – 24 класса 
4.3. Распределение образовательной недельной нагрузки
	Образовательная деятельность
	Недельная нагрузка в часах

	
	5-дневная учебная неделя
	6-дневная учебная неделя

	
	1 класс
	2 класс
	3 класс
	4 класс

	Учебная деятельность
	21
	26
	26
	26

	Внеурочная деятельность
	5
	5
	5
	5



	Образовательная деятельность
	Недельная нагрузка в часах (6-дневная учебная неделя)

	
	5 класс
	6 класс
	7 класс
	8 класс
	9 класс

	Учебная деятельность
	32
	33
	35
	36
	36

	Внеурочная деятельность
	5
	5
	5
	5
	5



	Образовательная деятельность
	Недельная нагрузка в часах (6-дневная учебная неделя)

	
	10 класс
	11 класс

	Учебная деятельность
	37
	37

	Внеурочная деятельность
	10
	10




5. Расписание звонков и перемен
1-е классы
	Образовательная деятельность
	Сентябрь - октябрь
	Ноябрь - декабрь
	Продолжи-
тельность перемены
	Январь - май
	Продолжи-
тельность перемены

	1 урок
	8.00 – 8.35
	8.00 – 8.35
	15 минут
	8.00 – 8.40
	10 минут

	2 урок
	8.50 – 9.25
	8.50 – 9.25
	15 минут
	8.50 – 9.30
	20 минут

	Динамическая пауза
	9.40– 10.20
	9.40–10.20
	20 минут
	9.50 -10.30
	10 минут

	3 урок
	10.40-11.15
	10.40-11.15
	15 минут
	10.40 – 11.20
	10 минут

	4 урок
	-
	11.30 – 12.05
	
	11.30 – 12.10
	10 минут

	5 урок
	-
	
	
	12.20 – 13.20
	

	Внеурочная деятельность
	с 12.00
	с 13.00
	
	с 14.00
	



	Урок 
	I смена
	I I смена

	
	Продолжи-
тельность
урока
	Продолжи-
тельность
перемены
	Продолжи-
тельность
урока
	Продолжи-
тельность
перемены

	1
	8.00 -8.40
	10
	14.00 – 14.40
	10

	2
	8.50 – 9.30
	20
	14.50 – 15.30
	20

	3
	9.50 – 10.30
	10
	15.50 – 16.30
	10

	4
	10.40 – 11.20
	10
	16.40 – 17.20
	10

	5
	11.30 – 12.10
	10
	17.30 – 18.10
	10

	6
	12.20 - 13.00
	10
	18.20 – 19.00
	

	7
	13.10 – 13.50
	
	
	

	Внеурочная деятельность
	5 уроков – с 13.00
6 уроков – с 14.00
7 уроков – с 15.00
	
	с 8.00 до 13.00
	



6. Организация промежуточной и итоговой аттестации
Промежуточная аттестация проводится в переводных классах без прекращения образовательной деятельности по предметам учебного плана, график проведения ВПР, комплексной работы, ГИА – в соответствии с нормативными документами на 2021-2022 учебный год.
7. Организация внеурочной деятельности
	Направление внеурочной деятельности
	1 класс
	2 класс
	3 класс
	4 класс

	Общекультурное  
	1
	1
	1
	1

	Общеинтеллектуальное 
	1
	1
	1
	1

	Спортивно-оздоровительное
	1
	1
	1
	1

	Социальное 
	1
	1
	1
	1

	Духовно-нравственное
	1
	1
	1
	1

	Итого 
	5
	5
	5
	5



	Направление внеурочной деятельности
	5 класс
	6 класс
	7 класс
	8 класс
	9 класс

	Общекультурное  
	1
	1
	1
	1
	1

	Общеинтеллектуальное 
	1
	1
	1
	1
	1

	Спортивно-оздоровительное
	1
	1
	1
	1
	1

	Социальное 
	1
	1
	1
	1
	1

	Духовно-нравственное
	1
	1
	1
	1
	1

	Итого 
	5
	5
	5
	5
	5



	Направление внеурочной деятельности
	10 класс
	11 класс

	Общекультурное  
	2
	2

	Общеинтеллектуальное 
	2
	2

	Спортивно-оздоровительное
	2
	2

	Социальное 
	2 
	2 

	Духовно-нравственное
	2
	2

	Итого 
	10
	10
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